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Offent l ig  økonomi  

07.11. Centra ls tyre lsen  
Herunder henhører Budgetdepartementet, Kongeriget Danmarks Hypotekbank og Fi- 

nansforvaltnirig, samt Statens Regnskabsdirektorat. 
Der er adgang til overførsel mellem driftsbevillinger indenfor aktivitetsområdet. Der er 

desuden adgang til overførsel af årsværk fra Budgetdepartementet til Statens Regnskabsdi- 
rektorat. 

07.11.01. Biidgetdepartementet J  
Budgetdepartementet udarbejder forslag til finanslove med budgetoverslag for de føl- 

gende år og tillægsbevillingslove samt behandler budget- og bevillingssager i tilknytning 
hertil. 

Endvidere arbejdes med samlede offentlige budgetter for staten og kommunerne m.v. 
samt med disses samordning med den sektorplanlægning, der udføres i de øvrige ministeri- 
er og som omfatter både statslige og kommunale aktiviteter. Arbejdet med en forbedret 
belysning af de offentlige finansers udvikling som led i den samfundsøkonomiske udvikling 
vil blive fortsat i de kommende år, blandt andet med henblik på vurderinger af samspillet 
mellem de offentlige finanser og den samfundsøkonomiske udvikling på det lidt længere 
sigt. i " 

Departementet varetager optagelse og administration af indenlandske og udenlandske 
statslån, sager vedrørende andre offentlige enheders udenlandske låntagning, sager vedrø- 
rende Den Europæiske og Den Nordiske Investeringsbank samt indekskontrakter. Under 
departementets forvaltningsområde hører Statens Regnskabsdirektorat, Kongeriget Dan- 
marks Hypotekbank og Finansforvaltning, Statsanstalten for Livsforsikring og Kammer- 
advokaten. Endelig har departementet i forbindelse med nedlæggelsen af Grønlandsdepar- 
tementet pr. 1. januar 1989 overtaget administrationen af visse tilskudsordninger til Grøn- 
, land. 

Departementets informationsvirksomhed omfatter bl.a. Finansredegørelse, Statens 
Låntagning og Gæld, Budgetoversigter og Småtryk om særlige emner. 

En rådigheds- og retrætepulje med i alt 20 årsværk er oprettet fra 1986. Lønningsrå- 
det har den 19. maj 1989 anbefalet yderligere 20 årsværk til puljen. Årsværkene er place- 
ret i bvlr. 38, men kan efter behov anvendes i alle de højere bvlr. (35-40). Puljen har bag- 
grund i kravene om modernisering og omstilling inden for den statslige sektor. De øgede 
krav til ledere og chefer medfører et voksende behov for muligheder for omplacering af le- 
dere. Der er i stigende grad brug for at kunne overføre chefer til løsning af specielle, even- 
tuelt midlertidige opgaver i ansættelsesforhold af kortere varighed. Der er desuden behov 
for, at chefer, der, har fungeret i lederstillinger gennem en årrække, har adgang til at over- 
tage poster med andre arbejdsopgaver herunder opgaver af mere rådgivende karakter, 
hvor der er tale om retræteligncnde situationer. 

Rådigheds- og retrætepuljen administreres af Budgetdepartementet. Overførsel af års- 
værk sker på grundlag af ansøgninger fra ministerierne. 

På FFL 1991 er der fra puljen overført 1 årsværk til Landbrugsministeriet, 1 årsværk ' ' , . 
til Miljøministeriet, 1 årsværk til Sundhedsministeriet, 2 årsværk til Kulturministeriet, 2 
årsværk til Arbejdsministeriet, 2 årsværk til Finansministeriet, 2 årsværk til Undervisnings- 
ministeriet, 1 årsværk til Vejdirektoratet, l årsværk til Statsministeriet, l årsværk til Ener- 
giministeriet og I årsværk til Skatteministeriet. Desuden er 6 årsværk reserveret som tilba- 
gegangsstillinger. 


